

**FIȘA DE VERIFICARE**

a îndeplinirii standardelor minimale pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de ȘEF LUCRĂRI în cadrul UMFCD din București

**I. Date despre candidat**

Nume: TIERANU

Prenume: CRISTIAN GEORGE

**II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minimale necesare și obligatorii prevăzute în Metodologia proprie de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare din UMFCD din București**

**A. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de autor principal.**

Criteriul	Standard minim	Realizat
Minimum 1 articol publicat în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact)	1	DA

Lista articolelor ISI Web of Science Clarivate publicate în calitate de autor principal sau coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent si link către revistă sau către documentul scanat în care este menționată explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AP-1	Klimko Artsiom Tieranu Cristian George, Curte Ana Maria, Preda Carmen Monica, Tieranu Ioana, Olteanu Andrei Ovidiu, Ionescu Elena Mirela	Autor corespondent si contributie egala cu primul autor. Link: <a href="https://www.mdpi.com/2079-6382/11/2/206">https://www.mdpi.com/2079-6382/11/2/206</a>  <a href="https://doi.org/10.3390/antibiotics11020206">https://doi.org/10.3390/antibiotics11020206</a>	Clostridioides Difficile Enteritis: Case Report and Literature Review.	Antibiotics (Basel)	2022	11	206 (11 pagini)	5.396

Criteriu îndeplinit:



DA       NU

**B. Articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de coautor**

Criteriul	Standard minim	Realizat
Minimum 2 articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact), în calitate de coautor	2	DA

**Lista articolelor publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.**

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
CA-1	Dobre Maria, Milanesi Elena, Mănuș Teodora Elena, Arsene Dorel Eugen, <b>Țieranu Cristian George,</b> Maj Carlo, Becheanu Gabriel, Mănuș Mircea	Differential Intestinal Mucosa Transcriptomic Biomarkers for Crohn's Disease and Ulcerative Colitis	Journal of Immunology Research	2018	eCollection 2018	10 pagini	5.601

CA-2	Milanesi Elena, Dobre Maria, Manuc Teodora Elena, Becheanu Gabriel, <b>Tieranu Cristian George,</b> Ionescu Elena Mirela, Manuc Mircea	Mucosal gene expression changes induced by anti-TNF treatment in inflammatory bowel disease patients	Drug Development Research	2019	80	831- 836	4.264
------	---	---	---------------------------	------	----	-------------	-------

Criteriu îndeplinit:

DA       NU

**C. Articole publicate în extensor în reviste indexate BDI**

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate în extenso, în reviste indexate BDI	3*	DA

*\*Notă: Se poate echivala 1 articol publicat în reviste cu ISI cu 3 articole publicate în reviste medicale indexate BDI, dar nu și invers.*



**Lista articolelor publicate în extensor în reviste indexate BDI: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.**

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent si link către revistă sau către documentul scanat in care este menționata explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
A-1								
A-2								
A-3								

**Lista articolelor ISI, în cazul echivalării: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.**

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AE-1	<b>Țieranu Cristian George,</b> Dobre Maria, Mănuc Teodora	Gene expression profile of endoscopically active and inactive ulcerative colitis: preliminary data.	Romanian Journal of Morphology and Embriology	2017	58	1301-1307	1.24

	Elena, Milanesi Elena, Pleșea Iancu Emil, Popa Cristina, Mănuș Mircea, Țieranu Ioana, Preda Carmen Monica, Diculescu Mihai Mircea, Ionescu Elena Mirela, Becheanu Gabriel.						
AE-2	Ionescu Elena Mirela, Curte Ana Maria, Olteanu Andrei Ovidiu, Preda Carmen Monica, Țieranu Ioana, Klimko Artsiom, <b>Țieranu Cristian George.</b>	Rare Clinical Association between <i>Clostridioides</i> <i>difficile</i> Infection and Ischemic Colitis: Case Report and Literature Review	Medicina (Kaunas)	2021	57	705 (8 pagini)	2.985

Criteria îndeplinit:



DA       NU

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

**Data**

04.01.2023

**Semnătura candidatului**

Notă: Articolele din cadrul standardelor minimale și obligatorii trebuie să fie publicate, nu în curs de publicare (nu se acceptă adevărîte).